
Časový harmonogram výchovné poradkyně 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

Září 
- sestavení přehledu integrovaných žáků a žáků se specifickými poruchami učení a 

jinými SPU pro aktuální školní rok, zjištění požadavků studentů posledních ročníků 

k uzpůsobení podmínek k maturitní zkoušce 

- informace pedagogického sboru o dysfunkcích žáků a doporučení vhodných 

vyučovacích metod a didaktických postupů v jednotlivých vyučovacích předmětech 

- aktualizace dokumentace výchovného poradce 

- vypracování časového harmonogramu výchovného poradce na aktuální šk. rok 

- zjišťování úspěšnosti přijetí absolventů VSG na VŠ, VOŠ – podklady pro Výroční 

zprávu školy 

Říjen 
- spolupráce s třídními učiteli, společná řešení a jednání, návrhy na opatření 

- operativní řešení konkrétních výchovných problémů 

- instruktáž maturitních ročníků – způsob předávání materiálů o pomaturitním studiu, 

nástěnka a přihrádky s propagačními materiály v přízemí budovy A, nabídka 

kariérového poradenství, zjišťování uzpůsobených podmínek k maturitní zkoušce aj. 

- příprava materiálů na Burzu škol ve Vimperku 

- operativní řešení konkrétních výchovných problémů 

Listopad 
- organizace Dne otevřených dveří na škole 

- pořádání výchovných komisí k aktuálním problémům 

- pohovory se studenty, zápisy z pohovorů 

- návštěvy základních škol – informace o studiu na VSG Vimperk 

Prosinec 
- konzultace se žáky k volbě pomaturitního studia 

- účast na seminářích výchovných poradců pořádaných pedagogicko-psychologickou 

poradnou v Prachaticích 

- aktualizace informací na nástěnce výchovného poradenství v budově A – průběžně 

- spolupráce s výchovnými poradci základních škol při prezentaci studijních oborů naší 

školy 

- pořádání výchovných komisí k aktuálním problémům 

- pohovory se studenty, zápisy z pohovorů 



Leden 
- zajištění formulářů přihlášek na vysoké školy 

- poskytování žákům maturitních ročníků aktuální informace o možnostech 

pomaturitního studia 

- instruktáž vyplňování přihlášek na VŠ 

- individuální pohovory se žáky k volbě vhodné vysoké nebo vyšší odborné školy – 

kariérové poradenství, možnost konzultací s rodiči k této i jiné problematice 

Únor 
- poskytování aktuálních informací žákům posledních ročníků – brožury, maily, www 

stránky, aktualizace propagačních materiálů na nástěnce atd. 

- individuální pohovory se žáky k volbě vhodné VŠ, VOŠ 

- konzultace při vyplňování přihlášek na VŠ 

- kontrola vyplněných přihlášek na VŠ, spolupráce s třídními učiteli 

Březen 
- konzultace při vyplňování přihlášek na VŠ 

- kontrola vyplněných přihlášek na VŠ 

- řešení průběžných výchovných problémů pořádání výchovných komisí k aktuálním 

problémům 

- pohovory se studenty, zápisy z pohovorů 

Duben 
- pohovory se žáky se slabším prospěchem ve spolupráci s třídními učiteli 

- výchovné komise reagující na aktuální situaci 

- pohovory se žáky posledních ročníků v souvislosti s blížící se maturitní zkouškou 

Květen 
- pohovory se žáky, kteří potřebují pomoci v souvislosti se závěrečnou klasifikací na 

konci školního roku 

- řešení průběžných výchovných problémů pořádání výchovných komisí k aktuálním 

problémům 

Červen 
- zhodnocení plánů pedagogické podpory 

- podání návrhů na vyšetření u žáků, u nichž končí platnost integrace 

- podklady pro Výroční zprávu školy – vyhodnocení činnosti výchovné poradkyně za 

uplynulý školní rok 



V průběhu školního roku jsou řešeny aktuální výchovné problémy, je uskutečněna řada 

individuálních pohovorů se studenty, v případě potřeby je svolávána výchovná komise. Při 

řešení závažnějších problémů spolupracujeme s PPP Prachatice a s jinými externími 

odborníky. VP se účastní pravidelných setkávání výchovných poradců na PPP Prachatice. 

Zpracovala: Ing. Dana Frnochová, výchovná poradkyně 

Schválil: Mgr. Jan Heřta, ředitel školy 


